
çPL Ofr" 

LL 
O0 

O POVO  
SEXTA'ElRA ' 3 DE EVEREIR0 DE 2017 

	 POLÍTICiL 

"IIÃ 

Ostado do Ceoril - Cãmaro Municcpat de Marangcape Extrato do Contrato nr  272/21-
Dispensa da i.icitaçdo n 00212017. Pa-.es Êccr'. tLnicipat de icla'angeape e 7.4c 
Pouco co." SouçOes ilda-ME. Objetc Preala.)c &: ospfo9sscor.ars ao a ulanç/s t. S'ir 
via nfetrmnr. poial ca ransparérsiaa paro a CIc ,rcare i.,cniópal de Idaranguape. Valo- Gto2/c. P3 
7.500.00 isete 'ri! e oitocentos reais) Vrg&tca' doze) meses. Data da asslnatu'a 10 
00-11a10. 10112017 Si00alIcrios. Antnnis Orles Vina N..nes a Kassco Ai.sel7c(., de O/v-•n a 

Saudo doCeará - Prefeitura Municipal da Viçosa co Cearà-Aeiso de Lcciaçcio.APreç.a-
do Munecitio de Viç5a do Ceará omeuncu vos r'esa,çs que nu prÕanro dia 17 Se teseOC 
de 2317. So 1-'.30h.estreâ abrindo idcaçac- navidale Pregão Presenciai a' 0212317 
SEAG.oqo nof reto a csr,1ratoo 20 arco-soe espeo scaca no lomecn,amede buc.-s 
diesel. gasoIrna o alosol, Para a frota os rec-c.rlus los Srcretartas Municipais ae Viçosa 
CeoSICE O ed.tal escara 3 0ispoiçIco dos nceres.sac o n dias úteis após esta pu05capc 
hOrl.-itide 0300 as 12 edasl4;OiYnM 7'drr., rec 'cr.ds eçoRJJoaquimoeCar.,,..-. 
n• 439 - Fone (83) 3632.1448 - Cep 62.33ti-COC- 'çooa do Coara - Cear), e no Oh 
wwc'.tcnc.ceav.bii5citacoes/. Viçosa da Ceari.Ce. em 02 daIevwneirode20I7. 

irado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariús - Extrato de Cootrataç0o - Pre ffil  
5s,ncia1 N.' 2016.12,29.01. Objelo -  AquisçAi dr. zenoactos (,Iubriticuncos). dostinoOo a 
acrecimento dos veiculos da frota alicial e apreç-rios da Prefeitura Municipal de Car,u 
,n7icada Cterivarr Sines !ritguef - ME . Po-o cc Ohoc "sarna pela Contrataca. Clerrva' 
aos Mguel. Cor.bptante: Secretarias do T:aL'ctao o Prccnc,çáo Social, Edoacapas. 
icrrsstraçáo e Finanças. Gabinete da i°ele.io. tnfrueslrclsua e Serviços Urbanas .  
snecaoMmenfo Aprério e Saúdo. Assinam Pote Contratante: Mana Auxiliadora de Soco, 

rrsra. Sacreréria do Trabalho e Promoçao Social Or'ienadora de Despesas do Fundo 
cn.cicral deAssjst3rtcia Social. Raquel da Silva Ferrara! Ordorradara de Despesas do Fundo 
Ira' Marra do Carmo de Olveira parreira, Orce.naclvo CIO Despesas do Fundo Municipal ci ,  
hcaçIco e Maria Teuvanil da Silve SaiatoW Orcenadora te Despesas co Fundo Mun,cc..de 
cine. Valor Global Contratado: RS 834085.00 !Octc.centcs e trinta e quatro mil a sessecra e 
co reas). Ouraçâo do Contrato, até 31 do dezembro do 2017 Data de Assinatura is 
n:,rtto: 01 do Fevereiro de 2017. Ralaçilo por: Dalç4o Orçamentaria - Elernercto 0 
soesas - Secrøfaria. 0707.10.302.0176 2.045 -3.3.90.30.30 -Saúde - MaciAmbuicinoas 
07,10 122.0037.2.041-3.3.90.30.00- Saúde - PUS: O7O7.tO.301,C.171.2.043'3,3.90 30 00 
S4-acle - PAB; 0707.10.305.0191.2 009 ' 3.3.90.30.00 . SdOde - Zoonozes. 
0312122.0037.2.030 - 3.3.90.30.00 - Eduçao . PME; 0606. 12.361.0231.2,034 - 
19030.00 - Educaç8o- F11.1NDE8: 0909.04.1220037.2.053- 3.3.90.30.00 'Mmstsslraçao e 
nasças: 0202.04.122.0036.2.002 . 3 3.90.30.00 - Gabcnete do Pr'e10 1.3 
04 08.122.00372.004 - 3.3.90.30.00 . "rabalho e Promoção Social - Secretaria' 
0408.244.0137.2.018 - 33.90.30.00 - rratt e Promoção Social -lCD: 
13P Ad 122 0037.2.023 - 3.3 2030 P^ Poircos. 
0 20.606,0449.2.050 - 3.3.90.30 012 . Ccniec,eoPlirrento Agrário. Reldecnbergur 
ssidci.nio de Lacando- Pregoeiro e Preradr,ctn da Comissio Permuentoda Licitação. 

aao ao Lalara - preFeitura Municipal de CarlOs . Extrato da Contratação. Pregàs 
seecial PL 2016.12,29.01. Obieco. Aqars.çáo 44 combustivas (qasolara e diesel). 400t,r45o5 
3"7:rcin-tarrto dos selculOs 5, Ir-ata oIczial .5 .scrnçacJos tia P--efeAuna Municipal de Cai..s 
,tra'ada: Posto fOI 2 Comercio LTDA. ME. Mona pele Contratada: Marcelo Arçolo Cr.erc 
o Convatantrc Secretarias do Trabalho e ?ranluçdo Saci-ai. Educeçao, Adrtdrsstraçáo a 
eriças. Gabinete Do Prefeito. lnlraestrutr.ra E Se,vklos Urbanos. Desercvctvimentc Agrário e 
'Me Animam pata Contratante: Mar-ia Arailaccora de Souza Ferrsira, Soz,eLtna coo Trabalrrs a 
rroçáo Sósia /Ortleradora de Desposas de #ortto Municipal CrMslsainca Social, Raquel da 
'a Fermra Ocdersadoa de tFespesas do Funco Oca! Maria CIO Carmo de Outécra Ferresa 
errado-a de Desposas do Fundo Muricia do Edecaçlo e Mana er,ani da Silva Si 
ier,adcra Ice Despesas do Fundo Ms.niopal de Saúde. rtaIer Global Contratado' 751 
72,835.00 iDes mdtrões trezentos e ser-es e rIos mi --rase 44,18.. a-... ...-.r 5' 

P70 c1esE;ocronizo N OO-01i0tT-3trsAii,cf.Pcagadpiacecpet9dande .nru; '.a do .OrtC vu.ruri1Ic 
io-. 'nPereSse'- rqee reéiZ3'i sP'vçác Elepónina eu  004/2017-SESSU. a. PavqWb tio "'aços 
0,1,1 1071131 rericai Aci..sçrsr te C'r..jé'- 1 i1edcinl Gasoso, iSIdro. ra ,0.. ,nd e' a 'las 
'GaoIddSCn; das li'sta4s do Scr3de 'ia M ricipro Entrapa cas pmçotra; O parr'r 3.0. :a'a a 
ris ara das ;'nur3o' 6.33,2017 3e 10)05 ecorárra se Biai1ia} na 55/o  

1;s,Icc 
nlçse-raçôes 34r3s O 97431 pulara ser 0~ al,a'aês do sido reler-do Asma _1. 'roa 

- d sala 45 reuriõas Sim Com suas ia Lic.taçao. sito á Praça Dosa Fmgueiruca s"' - - 
Centro - .1uazeirodo Ivone-CE elo sou ãrris, rias 9h01) ás 12h00 Juazerro do 75OiníCE. 

ii de Fevarecro de 2017.Ieei. de Sã Barreto - Pregoeira, 

Estado do Coará Prefeitura Municipal de Mauriti 'Aviso de licitação - Concorrérrsia cc' 
2017.02.02.1 .\ CPI. da Prefeitura Mu;'-tipa: da Mauril/ICE, no uso de suas alrrlu.çAvs legais. 
urna SCrbbOl loa estará real,zm-jo, na lar $500. Licciaçéo na modalidade Coccorrincia fl 
2017.02.32.1. lujo ODfeto e a :7rlOc;açdo de serviços a serem prestados na ra'r.;ãc. 
caprnaçáo, ticda de árvores :ole71 e te cc sro,te de  rçgid,os sólidos donucrlri -us a asv'as da 
Sedoe donO stnbsøoMun uipicce 1.tn...1t.E.ADertura:tl9dernargodc 21)17.2; 09 30"ro -e) 
'10 ,35 Maio-es inkwmaçô na s,-ete 3.1 CP/., silo na Avenida Surti Grande e' 55. S-er,,oa. 

no nor-ar-, cc 95,00 o...31 1r:,'rns Maut -itijCE, 02 de fevereiro da 2u 1 7. .cosi 
MunIa Leite Braga - Presidente da CPI-  

-1 
	do Ceará -Prefeitura Muni:cal de Maurili -Aviso de Julgamento - Preglo n 

2017 sl.19.l OPregoenooicre' la 0r'nlnraMur.icipatdeMauIIJCO lima pOrco. go- lora 
cc''rr'uicoojurqamqrcoitnvrl 20 Pregilo is' 2017.01. 19.Lserccloose3uintcr cpresaVcnce4sra 

'leoa/tI Noçueva Viaira - ;:IRE-:. -.tocesora limo ao lote 01, parte ,  aprasantirlo preços 
nur-spativels sondo oçornesl:O na .71(0 os lances ee'bais.Aernpresa vencedora Vir-a uleclarada 
n'te 

lida 

 por cumprImento ictcçrc. .15 rrv9bnCras co Edita Convocatório Stooren roiorrrroçles 
na /0.1055 CPL,sitonaAue,m,da 6.lr Cuat,ca. 55. Ser-unha, Mauriti/CE.roparureadeoa3)Oãs 
120') horas MaurltlICE. 02 de evererro de 2017. Francisco Oiartly Felipe de Sousa - 
Pregoeiro Ol'rriai 

Escada cio Ceará - Prefeitura Munriciptt de Paralpaba. A Pregoeira da Pmcfintuma M,,-nicaJ de 
Perazeba-CE messunria coe iterescadris 'lua ro próormo dia lOde Fevarrvre la 2017. as OdIxtOrrrn, 
«sim abrindo licilaçio ra mósa/cutiti Pregão ,  Presencial o' PP-002!2017!SE. 01° 30:010: 

cc Cárrerce larner'rrdoo cralarastos .1 Mero-da Escolar dos 5icasoo da Rede Murodrd 72 
wa rpr.l,a.C9. tudo ccnfa-i-e ano rro'eações conStas no Termo de Reler tecia constanle real 

Ar-ir, as do EcirsI O edital cca - eic rtala-ã á disposição dos interessados nus tiros õris após esta 
e.bvao no horário de 08r071rrã, as tZ'SlOasn. nu ancoereço eS Setor de Ucdaçrles Local.zartz co 
rua Coaqoám Braga, 298 - Centro - Parrsaacra-Ce, E no ole: ewwton.ceoabr6ocacoes. 02 da 
Fevereiro d. 2017. Sara Wãnia de Menezes Pedrosa -PregoeIra Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE 
Torro, p,rbllcqup reqt,qret doS ':--ri'de-iPnuri Etdi,l do MoioA-daiontz . SEMACE, 

'Li24aSirrplifda(LS)ReferrteCcrrsirtrçdoMuseudeÀrqusoiadoMc-.icpic 

rtiC 1 r.rnti Caar0locallzaro rir P-,a'3errr Ctertorcinação Oficial.no Itarre, Bela 1-sta, na 

Zcrrsc Urbana na Sede do Mcrn.cipcoe:e Moscriti - Ceará. Foidctsrrninudo ocurnprimentu 

tias dsighOds contidas nas royrtrao e 'nsluçóes de licenciamento da SEMACE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI-CE 
Ti' público que requereu da S--per ,  nL-anQLncia Estadual do MeloArtrbiente - SEMACE. 
Uce-'ça Simplitcada (LS) Referente 'Construção do Centro de Comercralizaçáo - 
localicsd na Rua: Eremita Gran',corrta àampaio, Bairro Centro, na Zoru Urbana. se Sane 
da MnrciplOdoMitur1ti.Cearri Foidererririnado o cumprimento das ecigénciascontidas 
nasnor-o-case instruções de licenciarnontoda SEMACE. 

Estado do Ceará - Pr,'fit.,-. U,r.,,,O.,,' 	 •,.,. .,, . . ...... 

cSios'F'1rCitScce5 SebastóloAlvesdeMesqrrraii_POC.ro 

Eslado do Coara . 1.luniciplo de tgcada - Serviço Auttinomo de Ag'a., e Esgoto - Aviso tle 
Licit.scire, Moda, :ede Pregão Presencial r7. PP-002'2017'SAAE .)'..:nC aro,uÇis 

-' 	
.0' 

mala 	Irpoz.. groniza. ospa-cozinha. floreIos cri 'rios 5 	c/0s utano. os para 

aler- tie,  cm '-emsr-- 'das do SOAS nos A,ersos setores D'ornam e Seco F.ncsflat O aranle O 
os (3(1  'ic Je-,y "raso por iola O Preçooru Oficial do Saae com-oca aos 

aarasv,1o$').e a .' de ~c  de 2017 ás 06*r.3Ou's t'ta Sela coa 7CrrusrOo Pe-'-,aoeate, 

1! LCiOi- Ou S,  0 '-.t,Sr'.oma 40 Apua a Esgoto. SdUaCC 3 750 Engeenero Wrlion' Corrais 
0100 ''. 72. Pruo, sactu, Cosia. astani receber-do os enreelopes contecca as 'PropOstas de 
Pceçcs' e e nOs.. ........ção de Hadoiitraçilo' nos inceressrdos, ron riu- açin ao 0CeS5O1 

0* Ir. 1-á, sorna r,rmeoco Maiores nlorrn'..riirs 1, ende'Sço ao-ma o. através 
tIl*i'tIOm ,Ei 1 1130ns.Alji5OflA 300.Hola004_ Pregoeiro Oficial 

deSAtE, En,03102 7017. 

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Santa Qu;tórla - Extrato da Dispensa de 
t.iciiaçiira O socos a' ,1.s Ccrnivado rio Licitação da Prete'rurs M.nic:pal de Santo (Isléna. 
511 Calldp!Ir/0tdi, 3 7n.i0Jç.ài prsceJda pelo Gestor do 'indo s,eral. laz øsrisbCar o etIcralo 
;Psuv530 ão t':ores a' 5' DIspensa de Licitação n2017.31,23.0-DP.FME a seguir. Objeto. 
lnrm.,aúInenlms uro . soaI altesacsticrcs 0esticad0 ao etnrrslnnneur71 rir. in e eriCa escotas do 

M'.nicipio do 53,1. ,3c'eia em carllsu de urãncia. Fa',urecrc, II .ie Jesus Maranhão 
'1 35.404'.2t0l77 Valor:R331613 rJ3(tre.1ecroseCezeOsersmrlcento 

e Sola e eSte reir-, P'7100 de erecuç3o: 60 (sessentO) das Fun.lmn,er:a Legal mcli IV. CIO 
angu 34 e pertigr.10 ias', do ar- 36. da Lei no 8.686/93 e scan alrraçóeS posterio-es. 
Declaração de Cio riso lo LicilaçitO emitida pelo presidente da CorrssAo da Licitação 
ra 5552a pula Goto 'a Co PaRIr, Municipal de Ecbjcctcter Santa Soa de .OrsúdjO Santa 
Quitéria-C., 01 d Fevereiro de 2517, W1I!er Júnior Da Silva Alvas - Presidente da 
Cnnc.ssán de liaS, 

a do Ceará' Prefeitura Municieat de São Luis do Curo,. O uucsiclpio de São Lula 00 
E.almvdistI,-  ,r-sçrreiro $r Vito Gomes deAvaújo, orna puisIco re -ealizatà es 09:00, 

15de lvero.r. 2e Z317sa saia daComicsdadeücitação. ria Rua RcisaeI Mor-erra. Sim.' - 

Sito lada is Cur..-CE pregão na formo Presencial 75  003!2317-F1,1E cujo objete 

A-c, de socar: is or. lrenspere escolas de alunos 'rsalncsriaaoe na cade de ensino 
304. Edital ar spou.ç,to justo a coroi,sáo no horário das OaC'it, as '700 e 110 portal dc 
;E,inhornacô-'snefotetaiose (5513308-1015. 

040 do Ceará - °refeitura Municipal de Urubureten'ra 'Aviso de LroitaçiO. A Preteltu 
rio/paI de Unabw:rlamna. através cio COmISOSO Pemianente de iinileçdo. torna público Par 
heameniodos i'71-oSlidus, 7.1050 p."ôtdmo dia 21 Se Fnoeroisc da 2317. as 09:00 lo1'0 
aia abrindo OcCr ;So na modalidade Tornada de preçOs N.' 001120174PSDV. Objet 
cralação de etc.' rosa prostodora de carriços téis pmurfrstronais .spec.aIiZ2005 Pa 

.0 auaeoõOiâ , a054 de SrldÇiU e COMaS (Slrr-,.mS, viM as 
iado,adccirii32g 'os dtnrar-,,:rns.JelJrubaretama.OaIdal  esta  'ádis1uor(oeI nos dias t 

Sala 'Id Com.ss.\ da i, .norário das 08:005 as 12:00h. na sede da Cor,irssi 

rnct'ertte de Ln'laçãd SOLOIl, â Rua Fasrnacát.'bco Jose itidisguas .  1131. Coritro 

:burecarna Urn,oueetama-CE, 02 de Fevereiro de 2017. Wilson Barroso Braga 

Estado do Ceará -C limara MonlelaaI de Maranguape - Extrato do Contrato o' 2731201 
Dispensa da licita ão ri' 0042517, P:r'nos. Câmara Musopa) dv Mamvrpotipó a CozI 

Oliveira do Castro .lF Obeto. Lacaçàur de 02 (4us$) rnâuirran loeocopianiol'aS CC 
resolução 'e (r-arcit'. 'doesttare a reprografa de documentos adm,nistrathos e legislativos 
Câmara Mcr'r/dipOi O '.làCccr4uSpd Vaiar- Global: RS 7.776.00)stc ,n ,  sOl000nros soteril 

sais reais). VigérIcic '2 (dOze) 'nevas. (lata da assinatura 26,01,2017 SrgnaiamiOo Guzc 

Oliceimrroe Canlroe 1. 'scoAr'oefm.o se Oliveira -Presidente lIa CMILIPe 


